d. 9.

# Tractat' mgri H̄erici Ḡorychū

merita Abrae et sanctorū patrum re  
putabant se predestinatos. Fuit au  
tez alioz posicio & pstellatio celi fo  
ret ea pdestinatois vel reprobarois  
qr eis ad certā pstellatoem celi pue  
nit inclinatio hois ad aliqua opa.  
hinc est qr ex natali pstellarōne aliquā  
sunt inclinati ad opera virtutem. et  
sic tales dixerit fore predestinatos.  
Alij vero sunt o posicio modo incli  
nati tanq̄ reprobat. et hec fuit po  
silio mathematicoz qui iudicis in  
listis astroz. Alioꝝ vero posicio fuit  
& differentia pdestinatiois vel re  
probationis hominū in hac vita fu  
erūt merita pcedētia in alia vita. cu  
lus inuocoz d: fuisse Origenes. qui  
considerans & omnes hoies ex parte  
ipoz sunt equeales tam p̄m naturaz  
& p̄m p̄m originale. Et qr iniqui  
videb & equalib̄ iequalia distribu  
antur. ideo posuit omes atias ab ini  
tio simul creatas ante corpa. et fm  
diversitatem suoy operuz diuerlos  
status eas sortiri in hoc mūdo co  
poribꝫ vnitatis. Fuerit etiā alijs dicē  
tes merita pexilitia in hac vita fo  
re causam & rōnez effectus pdestina  
tionis. Posuerunt em̄ Pelagiani &  
initiū benefaciendi sit ex nobis. con  
summatio aut̄ ex deo. et sic ex hoc eb  
tingit qr aliqui datur pdestinatois  
effectus & nō alteri. qr vnuis initiaz  
dedit se pparando. nō aut̄ al? De  
inde fuerit alijs dicentes & psciencia  
boni vslis gratie esset rō & cā effec  
pdestinacionis. vt intelligat q̄ ideo  
dat deus aliqui grām & pordinatur  
se daturū. qr psciuit eū tene vslurum  
gratia. Sicut si rex dat aliqui militi  
equū que scit eo bene vsluz. Alij ad  
huc fuerūt totaliter ab effectu pde  
stinacionis excludentes & curuz seu  
cooperatioem literi arbitri huma  
ni. Nā qr aplus d: nō est volentis ne  
& currentis putabat totū effectum  
pdestinatois resoluendū ad solū de  
um quasi nūl influeret literū hois  
arbiterū. Secundum pambulum  
& sacra scriptura certis ex causis in  
terdū loquitur extremius supficia  
liter & simpliciū sensus pma fronte  
possit coprehendere. Clerbi gra. me  
credas & in meritis noscere bonis  
equaliter hō operis sicut deus. aut  
& in malis operibꝫ sicut deus con  
currat. sicut in bonis. ideo sacra scri  
ptura p̄m sufficiē verboz videt soli  
deo ascribere bona opa nostra. **Ela.**  
**xvi.** Qia opa nostra in nobis  
opatus es dñe. Et aplus eodē spū  
de vbi supra. Nō est volentis neq  
currentis sed dei itinerentis. aut eti  
am ad designādū nūmā necessitatē  
gratiae dei diuina scriptura loquitur  
de deo tanq̄ de pncipaliter agente.  
vbi tñ deus sebz pmisse. sicut dñ  
citur deus aliqui tradere in repro  
bum sensum. nā gratia sua nos de  
serente ex eo pmiscente nos cadere  
Sequens est nos labi in peccatum  
et tandem vlez ad reprobum sensum  
Sili quoq̄ mō d: quosdā industr  
re. qr eo a nobis suaz grām subtra  
hente ad peccata labimur. ex quibz  
sequitur obduratio cōtra dona spū  
sancti. que hoiem faciūt deo humi  
lem & obedientē. Aut etiā ad des  
gnādū q̄ ipse nobis bonū instinctū  
inspirat. quo nos frequenter abutis  
mūr. & occasione accepta tale instin  
ctum in deterius pmutamus. **Ela.**  
**decimo** scribis de rege Babylonie.  
qui dñs instinctū inspirauit ad des  
fendendū iura regni sui & ad puniē  
dum rebelles. que instinctū ad psal  
uum intentōem pertinet. scz in p̄p̄  
am supbiam. in diuiniārū accumula  
tione. & hominū occūlitionē. et sic rō  
ne boni instinctus scripture de eis  
missum a deo ad alioꝝ punitōne et  
subiugationē. Itaq̄ talibꝫ ex causis